2021年 10月 14日

各位

北海道内の太陽光発電所(約 2,000kW)の権利及び地上権の取得に関するお知らせ

 当社子会社でありますアルタイル・ソーラー合同会社（以下、アルタイル・ソーラー）は、

北海道内に所在する太陽光発電所の権利及び地上権の取得をするため、本日、名義変更覚書、

地上権設定契約、EPC契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．取得の目的

 当社グループでは、中期経営計画において、脱炭素社会の実現への貢献を重要課題のひ

とつと捉えております。これまで太陽光発電所、バイオマス発電所を国内外で 36 発電所、

41MW（開発中含む）を手掛けてまいりました。

当社自然エネルギー事業部門では、再生可能エネルギー分野における投資を積極的に実

施しており、太陽光発電所の建設から携わり、太陽光発電所の稼働による売電事業を事業

の軸としております。

 今回、当社子会社でありますアルタイル・ソーラーは太陽光発電所の権利及び地上権を

取得し、工事完了後、売電による収益を獲得する計画で、当該太陽光発電所案件を取得する

ことといたしました。

２．当該太陽光発電所の概要

（1）名 称 稼働後に公表いたします

（2）所 在 地
北海道内（以下は取得先との守秘義務契約により、公表を

控えさせていただきます）

（3）発 電 出 力 約 2,000kW（DC）

（4）調 達 価 格 18円/kWh（税抜）

３．当該太陽光発電所の権利及び地上権の取得価額

 取得先の意向及び守秘義務契約により公表を控えさせていただきますが、当社直前連結

会計年度末の純資産（5,317,179千円）の 30％を大きく下回る額で購入いたします。

４．取得先の概要

 取得先の意向及び守秘義務契約により公表を控えさせていただきますが、取得先は日本

国内の一般事業法人であります。なお、当社と取得先との間には、資本関係、人的関係、取

引関係に特筆すべき関係はなく、また、関連当事者への該当事項はありません。

会 社 名 株式会社エンバイオ・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 西 村 実

 （コード番号：6092）

問合せ先 経 理 部 長 長谷川 忠玄

 （TEL.03-5297-7155）

５．日程

（1）契約締結日 2021年 10月 14日

（2）着工予定日 2021年 10月下旬

（3）太陽光発電所竣工日（予定） 2022年 ７月

６．今後の見通し

 本太陽光発電所に関しましては、2023年３月期に売上及び利益を計上する予定です。なお、

本件が 2022年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上